
mxs 

A TERESA MONTERO LAROCCA 
ACADEMICA Y DE 114 VESTIGACION 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSe 

1V/1 • ~1 

40 ÁllOG 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
A aollvía 5150 - 4400 - Salto 

hl. 54 3* 7 4254408 -laye  381 425-35.11 
Revoibllar Afgentla 

SALTA, 02 de octubre de 2012 

EXP-EXA: 8.593/2011 
RESCD-EXA: 651/2012 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Lic. Natalia Paola Castrillo, quien solicita su inscripción 
en el Doctorado en Ciencias - Área Química Aplicada de esta Facultad, para lo cual presenta el Plan 
de Trabajo denominado "Bentonitas naturales y modificadas. Su aplicación como desecantes". 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, de acuerdo a los despachos emitidos por el 
Comité Académico del Área Química Aplicada (fs. 71) y de la Comisión de Doctorado en Ciencias 
(fs. 71 vta.), aconseja aceptar la inscripción solicitada. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 19/09/12) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar la inscripción a la Lic. Natalia Paola Castrillo - D.N.I. N° 29.737.727, en 
el Doctorado en Ciencias - Área Química Aplicada de esta Facultad. 

ARTICULO 2°: Aceptar el Plan de Trabajo, según la descripción que corre a fs. 04/10 de estas 
actuaciones, denominado: "Bentonitas naturales y modificadas. Su aplicación como desecantes", 
que desarrollará la Lic. Natalia Paola Castrillo bajo la Dirección de la Dra. Adela Isabel Guadalupe 
Mercado y la Co-Dirección de la Dra. Cristina Volzone. 

ARTICULO 3°: Dejar establecido que el desarrollo del Plan de Trabajo propuesto por la doctorando, 
cuenta con la infraestructura y financiación, de acuerdo a lo explicitado a fs. 08/09 de estas 
actuaciones. 

ARTICULO 4°: Establecer que, en función de lo aconsejado por la Comisión de Doctorado en 
Ciencias, la Lic. Natalia Paola Castrillo deberá aprobar cursos en las siguientes áreas temáticas: 

- Química Analítica Instrumental 
- Diseño experimental 

ARTICULO 5°: Hágase saber con copia a la Lic. Natalia Paola Castrillo, a la Dra. Adela Isabel G. 
Mercado (Directora de Tesis), de la Dra. Cristina Volzone (Co-directora de Tesis), a la Comisión de 
Doctorado en Ciencias y al Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido. RESÉRVESE. 


	Page 1

